b) plur. I, 9, 7 in Britannico exercitu nihil irarum.

IV, 13, 5 inde causae irarum. 1, 55, 15 quae apud concordēs vincula caritatis, incitamenta irarum apud infensos erant. — I, 81, 8 praefectos. ad mitigandas militum iras statim miserat. IV, 72, 10 Cerialis metu infamiae. pressit iras. V, 10, 10 angebat iras, quod soli Iudaei non cessissent. 3, 9, 7 auxit (Piso) vulgi iras, quia . . . 1, 21, 10 nihil reliqui faciunt (milites) quo minus invidiam misericordiam metum et iras permoverent. 45, 6 nec paenitentia conversi iras retinebant (milites). 2, 13, 11 incendit ea contumelia legionum iras. II, 13, 1 irritatus eo proelio. miles vertit iras in municipium. 1, 43, 11 iras civiles in exitium hostibus vertant. 4, 21, 6 in animo revolvente iras, etiam si impetus *offensionis* languerat, memoria valebat.

iracundia. a) *sing.* α) fere i. q. *ira* A 22, 17 (Agricola) erat ut comis bonis, ita adversus malos iniucundus. ceterum ex iracundia nihil supererat *secretum. II, 100, 17 Bassus. quod non statim praefecturam. adeptus foret, *iniquam* i. flagitiosa perfidia ulcisceretur. — c. gen. *subi.* I, 58, 8 exarserat in eum iracundia exercitus, tanquam crimen. struxisset. 66, 2 ut ne legati quidem. restingui posse iracundiam exercitus arbitrarentur. II, 65, 14 profugerat (Trebellius) Britannia ob iracundiam militum. IV, 25, 18 gliscebat iracundia legionum. I, 10, 4 suspecta. Claudii i. II, 91, 16 (amici) *altiore* i. eius (sc. Vitellii) verebantur. IV, 11, 5 male dissimulata in eos Muciani i., quamvis vultu tegeretur. β) i. q. *zornesaufwallung* 16, 6, 2 Poppaea mortem obiit, *fortuita* mariti i., a quo gravis ictu calcis afflicta est. b) *plur.* 14, 4, 3 ferendas parentium iracundias.

irascor. 4, 34, 28 sprete exolescunt: si irascere, adgnita videntur. — c. *dat.* I, 71, 15 (militibus) eandem virtutem admirantibus, cui irascebantur. 1, 13, 18 in Haterium statim invecit est; Scaurum, cui inplacabilis irascebatur, silentio tramisit. — *iratus.* α) *adi.* G 5, 7 aurum propitiine an irati di negaverint dubito. 1, 8, 10 exercitus. solliciti et irati, superbia recentis victoriae et metu. — c. *dat.* D 27, 5 plane mitior et eloquentiae temporum nostrorum minus iratus cf. com. crit. β) *subst.* I, 32, 10 non eundem ad iratos censebat. 34, 4 praemissus in castra Piso, infensus Vinio, seu quia erat seu quia irati ita volebant. 65, 16 iratis ne relinquerentur.

irr- cf. *inr.*

is. A) a) *sine subst.* α) 1) de *animantibus* αα) de *pers.* D 5, 4 faciam quod probi. *iudices* solent, ut in iis cognitionibus *se excusent, in quibus manifestum est alteram apud eos partem gratia praevalere. 8, 13 quo sordidius. nati sunt quoque notabilior paupertas. nascentes eos circumsteterunt, eo. . . 11, 4 a laudatione eorum digressus. 22, 21 sit in apparatu eius (sc. oratoris) et aurum. . . 24, 13 exprime. non laudationem *antiquorum* (satis enim illos fama sua laudat), sed causas cur. ab eloquentia eorum recesserim. 32, 14 quod adeo neglegitur ab horum temporum *disertis*, ut in actionibus eorum. . . pudenda vitia deprehendantur. 33, 6 quibus *artibus instrui *veteres oratores* soliti sint, dixisti differentiamque nostrae desidia. . .

adversus acerrima. . . eorum studia demonstrasti. 33, 17. 39, 11 interrogat *iudex*, quando incipias, et ex interrogatione eius incipiendum est. A 2, 4 neque in ipsos modo *auctores*, sed in libros quoque eorum saevitum. 45, 17 ut perhibent qui interfuerunt. sermonibus tuis, . . . libens fatum excepisti, tamquam. . . donares. sed mihi filiaeque eius [Cornelissen tnae]. auget maestitiam, quod. . . 46, 9. G 8, 7. 12, 9 pars multae. . . ipsi, qui vindicatur, vel propinquis eius exsolvitur. 14, 5. I, 20, 5 appellari *singulos* iussit. . . parte. . . apud quemque eorum relicta. 31, 19 *Germanica vexilla* diu nutavere. . . placatis animis, quod *eos*. . . praemissos atque. . . aegros. . . Galba refovebat. 43, 7. 75, 8 exitium *ipsi* filioque eius minitans. 80, 4 *cohortem*. acciri Otho iusserat; armandae eius cura Vario. . . data. II, 66, 5. III, 6, 10. 38, 14. 56, 17. 61, 5. 66, 9 *ipsum* sane senem. . . sed. . . quem statum filio eius Germanico fore? 66, 11 [non *ipsi*, non amicis eius. securitatem. . . redituram. IV, 2, 19. 5, 2. 46, 25. 49, 26. 57, 12. V, 20, 5 *ipse* et Verax, sorore eius genitus. 22, 18. 1, 6, 8. 25, 12. 40, 9. 57, 3. 71, 2 *ipsum* et filium eius. 72, 18 *hunc* quoque asperavere carmina. . . vulgata in saevitiam superbiamque eius. 2, 9, 4 ut liceret cum *fratre* conloqui oravit. erat is in exercitu cognomento Flavus. 18, 3. 39, 11. 50, 11. 52, 22 post illum recipiatorem urbis filiumque eius Camillum. 55, 20. 67, 10. 79, 9. 86, 6. 3, 12, 5 et 21. 24, 6 et 21. 43, 5. 53, 5. 4, 5, 21. 14, 11. 15, 19. 17, 2. 22, 11. 33, 2. 51, 10. 57, 15. 6, 2, 10. 17, 2. 22, 4. 24, 3. 37, 16 repetita amicitia *regis* multo apud eum honore. 11, 11, 10 cum *pueri nobiles*. ludicrum Troiae inirent interque eos Britannicus. . . et Domitius. 19, 10. 34, 13. 37, 14. 12, 18, 4. 22, 6 Claudius inaudita *rea* multa de claritudine eius. . . praefatus. . . maiorem ei patrum Cottam esse. 36, 4 *ipse*. . . victoribus traditus est. . . unde fama eius evecta insulas. 40, 17. 41, 22. 44, 17 pergit ad *patrum*, multaque ab eo comitate. . . cultus. 46, 4. 47, 1. 49, 8. 52, 3. 60, 6. 13, 8, 4 et 13. 9, 6 et 12 et 17. 20, 15. *26, 5 et 9. 28, 9 [M his]. 36, 9. 43, 15. 45, 7. 14, 1, 14 et 17. 9, 2. *26, 12. 51, 8. 52, 10 oblectamentis *principis*. . . iniquum detrectare vim eius equos regentis. 57, 5. 15, 1, 14. 27, 3 venientes. *legatos* haud aspernatus, adiungit iis centuriones. 27, 14. 31, 5. 44, 17. 51, 4. 62, 6. 63, 16 et 19. 69, 5. 69, 15 qui simul discubuerant. . . omissi sunt, postquam pavorem eorum, ex mensa exitium opperientium. . . inridens Nero. . . ait. 16, 10, 10. 15, 12. 20, 8. 27, 6 et 7. — IV, 65, 9 si qui. . . alienigenae in finibus nostris fuerant, eos bellum absumpsit. 14, 14, 17 quos. . . ne nominatim tradam, maioribus eorum tribuendum puto. 16, 26, 12 inpollutus, quorum vestigiis. . . vitam duxerit, eorum gloria peteret finem. — G 3, 1 fuisse apud eos (sc. *Germanos*) et Herculem memorant. 5, 11. 37, 20 at *Germani*. . . exercitus populo R. . . abstulerunt; nec impune. . . Nero et Germanicus in suis eos sedibus perculerunt. 39, 12 adicit auctoritatem fortuna *Sennonum*: centum pagi *iis habitantur. I, 54, 2 miserat civitas Lingonum. . . dona. . . legati eorum. . . conquerentes. III, 24, 8 frustra. . . provocatos *Vitellianos*, si manus eorum ocu-

losque non tolerent. IV, 19, 17 arceret. *Bata-
vos*: se. .tergis eorum haesurum. 28, 8. 66, 3.
73, 17. V, 5, 10 et 23. 11, 4. 2, 45, 1. 4, 43, 22.
48, 8. 72, 3. 12, 61, 2. 13, 55, 4 [M his]. 15, 15, 3.
— 14, 32, 4 delapsum *Camuloduni* simulacrum
Victoriae. . . et feminae. .adesse exitium cane-
bant, externosque fremitus in curia eorum audito-
s. — D 2, 5 postero die quam *Maternus*
Catonem recitaverat. . . venerunt ad eum *Aper*
et *Secundus*. . . quos. . . adsectabar. . . ut fabulas
quoque eorum. . . exciperem. 9, 11 quis *Saleium*
nostrum. . . prosequitur? nempe si amicus eius
[Bb est], si propinquus. . . 9, 20 ut beatissimus
recitationem eius (sc. Bassi) eventus prosequatur.
13, 17 *Crispus* et *Marcellus*. . . quid habent
. . . concupiscendum? quod timent, an quod timen-
tur? quod. . .? quae haec summa eorum poten-
tia est? 14, 2 vixdum finierat *Maternus*. . .
cum Messalla cubiculum eius [Ernesti, Halm,
Andresen includ., Peter retin.] ingressus est,
suspiciatusque. . . altiore inter eos esse sermo-
nem. . . inquit. 17, 8 ut de *Cicerone* ipso loquar,
. . . ut Tiro libertus eius scribit. . . 21, 13 scias
ipsum quoque *Calvum* intellexisse quid melius
esset nec voluntatem ei. . . defuisse. 21, 22 conce-
damus. . . *Caesari*, ut. . . minus. . . effecerit, quam
divinum eius ingenium postulabat. . .; nam in
orationibus minorem esse fama sua etiam ad-
miratores eius fatentur. 21, 40 nolo *Corvinum*
insequi, quia nec per ipsum stetit. . . et *vide-
mus, in quantum iudicio eius vis. . . ingenii suf-
fecerit. 22, 11 nam priores eius orationes. . .
25, 9 ne illi quidem parti sermonis eius (sc. Apri)
repugno. 25, 25 sunt aliqua epistulis eorum
inserta. 25, 35. 30, 18. 30, 22 in libris *Ciceronis*
deprehendere licet, non geometriae. . . scientiam
ei defuisse. A 4, 9. 7, 1. 9, 21. 18, 5. 22, 17. 24, 13
Agricola. . . unum ex regulis. . . in occasionem re-
tinebat. saepe ex eo audiui. . . 40, 7 libertum
. . . misum ad *Agricolam* codicillos, quibus ei
Suria dabatur, tulisse. . .; eumque libertum. . .
obvium *Agricolae* ne appellato quidem eo ad
Domitianum remeasse. 43, 1 et 8 et 16. 44, 4.
G 34, 9. 37, 18 Germani. . . *Varum* trisque cum
eo legiones. . . *Caesari* abstulerunt. [C tresque
l. c. eo.] 1, 5, 12 nec deerant sermones senium
. . . *Galbae* increpantium. laudata olim. . . severi-
tas eius angebat. . . 8, 12 nec statim pro *Galba*
Verginius. an imperare noluisse dubium: de-
latum ei a milite imperium conveniebat. 10, 15
nec *Vespasiano* adversus *Galbam* votum. . .
quippe Titum filium ad. . . cultum eius miserat.
10, 17 destinatum *Vespasiano* liberisque eius
imperium. 14, 11. 14, 14 *Piso*. . . tristior habebatur:
ea pars morum eius. . . adoptanti placebat.
17, 2 *Pisonem* ferunt. . . coniectis in eum omnium
oculis nullum. . . animi motum prodidisse. 36, 14.
39, 9. 41, 7 et 15. 42, 2. 42, 5 huc potius eius
vita famaque inclinat. 43, 9. 45, 9 *Celsum*. . . ex-
postulabant, industriae eius innocentiaeque. . .
infensi. 46, 5. 46, 8 urbi *Sabinum* praefecere. . .
plerisque *Vespasianum* fratrem in eo respicienti-
bus. 46, 25. 47, 6. 48, 2. 49, 3 *Galbae* corpus. . .
dispensator *Argius*. . . humili sepultura in priva-
tis eius hortis contextit. 58, 8 *Burdonem*. . . praefec-
tum. . . subtraxit. exarserat in eum iracundia
exercitus. 59, 2. 60, 3. 64, 19 *Valens* legatus. . .

nullo apud Vitellium honore fuit: secretis eum
criminationibus infamaverat Fabius ignarum
et. . . palam laudatum. 72, 11 (*Tigellinus*) apud
Galbam Vinii potentia defensus, praetextentis
servatam ab eo filiam. 76, 2 *Othoni* fiduciam
addidit. nuntius, iurasse in eum. . . legiones.
76, 15. 84, 3. II, 8, 2 exterritae, velut *Nero* ad-
ventaret, vario super exitu eius rumore eoque
pluribus vivere eum fingentibus. 11, 2. *20, 5.
26, 8. 33, 3 et 4. 39, 3. 41, 2. 44, 10. 48, 10. 49, 16.
51, 1. 53, 10. 54, 1. 59, 5. 63, 5 *Dolabella*. . . urbem
introierat: id ei Varus. . . obiecit. 65, 8 et 15.
68, 20. 72, 11. 73, 3 et 5. 75, 8. 78, 6. 79, 3.
91, 13 et 16. 93, 13. 97, 8 legati. . . prosperis
Vitellii rebus certaturi. . . adversam eius fortunam.
. . . detrectabant. III, 6, 3 comes fuit *Varus*,
strenuus bello, quam gloriam ei [Lips.; M et]
dux *Corbulo* et prosperae in Armenia res ad-
diderant. 12, 6. 16, 10. 32, 18. 36, 14. 43, 3 et
16. 52, 17. 58, 7. 62, 2. 63, 15. 65, 6 *Sabinus*. . .
Vespasianum anteibat, et credebatur adfectam
eius fidem parce iuvisse. 69, 1. 72, 21. 75, 3
et 9. 77, 14. 84, 23. IV, 11, 5 et 13. 13, 5 et 10.
15, 8 erat in *Canninefatibus*. . . *Brinno*. . .; pater
eius. . . hostilia ausus. 25, 25. 33, 3. 39, 20. 41, 13
ad *Africanum* transgressi eum quoque protur-
bant. 49, 5. 49, 14 cecidisse. . . consobrinum eius
generumque. 59, 5. 62, 23 obvio interfecit
Voculae *Longino*, coniectis in eum telis ini-
tium. . . fecere. 63, 6. 66, 14 universam ei gen-
tem dedidere. 67, 9. 68, 11. 81, 5. 85, 5. 86, 3
creditur *Domitianus* occultis ad *Cerialdem* nuntiis
fidem eius temptavisse. V, 1, 8. 9, 13 dein
iussi a *Gaio Caesare* effigiem eius in templo
locare. 12, 18. 19, 14. 24, 9 neque aliud *Civilis*
amicitia partum quam. . . luctus. exulem (sc. esse)
eum et extorrem. 1, 5, 9. 7, 6. 8, 13 et 30. 9, 4
et 9. 10, 27 et 31. 12, 14. 13, 24. 14, 7 et 10.
33, 2 et 3. 34, 3 et 6. 42, 13. 52, 5. 55, 13. 58, 1
et 13 et 21. 73, 14. 75, 3. 75, 12 conperito pa-
ternas ei angustias esse. 77, 11. 80, 7. 2, 2, 3.
3, 11. 7, 7. 28, 8 cunctaque eius dicta factaque
. . . scire malebat. 29, 7 voces ad *Tiberium* ten-
dens immoto eius vultu excipitur. 34, 6. 35, 9.
38, 23. 39, 6. 40, 16. 41, 13. 42, 2. 43, 9 et 17.
45, 3. 46, 8. 50, 3. 51, 6. 56, 11. 57, 14. 59, 8.
60, 8. 62, 6. 63, 12 violentiam subiectarum ei
gentium. . . suaque in destruendo eo consilia ex-
tulit. 64, 9. 68, 10. 70, 8. 73, 2. 77, 1 *Domitius*,
ex intima eius amicitia. 79, 12. 81, 5. 82, 15.
83, 2 et 17. 3, 1, 4. 7, 8. 8, 10 [M et]. 12, 29.
14, 6 bis. 15, 2. 16, 3. 17, 12. 18, 5. 19, 10. 23, 11
et 13. 24, 4 et 18. 32, 8 *Lepidum*. . . ignavum,
paternas ei angustias. 47, 9. 49, 5. 50, 5. 62, 16.
68, 3. 72, 11. 74, 16. 75, 6. 76, 3 et 11. 4, 2, 13.
3, 8. 4, 2. 7, 10 et 18. 8, 4. 11, 9. 12, 11. 13, 3
factaque auctore eo senatus consulta. 15, 15.
21, 9 bis. 26, 2. 34, 14 et 15. 36, 11. 37, 3 et 11.
40, 1 *Tiberius* laudata pietate *Seiani* suisque
in eum beneficiis. . . percursis. 40, 17. 44, 12.
52, 2 et 9 et 19. 53, 2 et 6. 54, 3. 57, 6. 60, 5.
60, 17 neque *Seianus* ita *Drusum* fovebat, ut
non in eum quoque semina futuri exitii medi-
taretur. 61, 4. 64, 6. 66, 5. 68, 4 et 18. 74, 13
constabat auctam ei adrogantiam. . . servitium
spectanti. 75, 5. 5, 1, 4 *Julia Augusta* mortem
obiit. . . primum ei matrimonium et liberi fuere

cum Tiberio. 1, 15. 2, 3. 3, 7. 4, 2 et 11. 6, 2, 3. 5, 12 crebrisque eius officiis commemoratis. 8, 26. 9, 3. 18, 4 et 12. 19, 4. 20, 14. 26, 8. 34, 9 et 11. 40, 12 *Blacis* sacerdotia, integra eorum domo destinata. 45, 18. 46, 6. 47, 8. 47, 13 nullaeque in eos imperatoris litterae suspicionem dabant. 48, 19. 50, 6. 51, 7. 11, 1, 2. 2, 12. 3, 6. 5, 2 et 7. 8, 7 Gotarzes. . . necem fratri Artabano coniugique ac filio eius paraverat, unde metus [eius] in ceteros. 11, 14. 12, 7. 14, 16 *Claudius* tres litteras adiecit, quae usui imperitante eo, post obliteratae. 16, 14 et 24. 21, 5 et 11. 24, 16. 34, 7. 37, 3. 38, 12. 12, 2, 2. 3, 2 ad eum (sc. *Claudium*). . . crebro ventitando pellicis *patrum*, ut. 4, 3. 6, 6. 8, 3 et 9. 11, 3. 14, 15 et 22. 15, 6. 18, 8. 21, 3. 22, 12. 25, 3. 26, 8. 28, 8. 38, 5. 41, 7. 42, 3 et 13. 44, 6. 54, 1 et 5. 57, 11. 59, 3. 61, 5 et 8. 64, 13. 65, 7. 67, 9. 68, 8. 13, 1, 4 et 5. 2, 14 omnes in eam honores cumulabantur. 3, 1. 3, 4 nihil regente eo triste. . . accidisse. 14, 4 ferebaturque degrediente eo magna prosequentium multitudine. . . dixisse. 15, 11. 16, 4. 16, 9 cunctos eius artus pervasit. 19, 7 occultis inter eas offensantibus. 19, 14 et 16. 20, 8. 33, 10. 42, 14 et 19. 43, 23. 44, 4 et 9. 45, 15 igitur agentem eam in matrimonio *Crispini*. . . *Otho* pellexit. 47, 3 et 15. 48, 6. 50, 4. 14, 3, 1 *Nero* vitare secretos eius congressus. 7, 14 et 21. 8, 21. 9, 8. 10, 17. 13, 5. 18, 2. 24, 10. 29, 8. 31, 5. *32, 22. 39, 3. 46, 3. 49, 3. 50, 4. 51, 6. 51, 7 *Burrum*. . . cum ad visendum eum princeps venisset, . . . aversatum. 51, 10. 51, 15 imposuerat. . . *Tigellinum*. . . infamiam in eo secutus. 57, 2 promptum fuit *Rufum* inminuere *Agrippinae* amicitiam in eo criminantibus. 57, 7 et 21. 58, 2 et 4. 59, 9 repertus est. . . nudus exercitando corpori. talem eum centurio trucidavit. 60, 5 quendam ex ministris *Octaviae* impulit servilem ei amorem obicere. 61, 10. 62, 9 visus idoneus. . . necis patrorum *Anicetus*. . . igitur accitum eum *Caesar*. . . admonet. 62, 14 magna ei praemia. . . promittit. 64, 8. 15, 20, 3. 28, 2 et 9 et 14. 31, 6. *35, 6. 39, 2 et 12. 45, 14. 49, 8. 50, 17. 53, 14. 55, 4 et 6. 56, 7. 56, 8 infensus *Senecae* omnes ad eum opprimendum artes conquirebat. 61, 2 *Seneca* missum ad se *Natalem* conquestumque nomine *Pisonis*, quod a visendo eo prohiberetur, . . . respondit. 61, 11 et 15. 68, 11 consilia cum *Vestino* non miscuerant, quidam vetustis in eum simultatibus. 68, 18. 71, 17. 72, 8 et 15. 16, 6, 9. 7, 2. 8, 2. 9, 3. 10, 1 et 13. 14, 7 et 10 et 13 et 20. 15, 2. 17, 16 bis et 19 et 26. 18, 6 et 12. 21, 14. 22, 14. 26, 15. 28, 4. 34, 8. — III, 45, 8 *spreto Ventio* (is fuit maritus) armigerum eius *Vellocatum* in matrimonium. . . accepit. 2, 4, 6 *Ariobarzane*. . . assumpto stirpem eius haud toleraverat. 26, 16 precante *Germanico* annum . . . modestiam eius adgreditur. 16, 17, 13 idem *Lucanum* genuerat, . . . quo interfecto dum rem familiarem eius requirit, . . . — 2, 80, 7 se. . . arceri, non a *legionibus* (earum quippe accitu venire), sed a *Sentio*. A 14, 5 civitates *Cogidumno* regi donatae (is. . . fidissimus mansit), . . . II, 18, 1 certum erat *Spurinnae* (is enim *Placentiam* optinebat). . . 23, 20 *Paulinum* et *Celsum* — nam eos quoque *Otho* praefecerat — variis criminibus